

各 位

会 社 名 共同ピーアール株式会社 代表者名 代表取締役社長 谷 鉄也

(コード番号:2436)

問合せ先 取締役コーポレート本部本部長 信澤 勝之

(TEL: 03-6260-4850)

リードプラス株式会社との資本業務提携に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、リードプラス株式会社(本社:東京都世田谷区、代表取締役社長:小林治郎、以下「リードプラス社」といいます。)の株式の一部をリードプラス社の既存株主より取得し、資本業務提携を行うことについて決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

本件は任意開示のため、開示内容を一部省略しております。

記

1. 資本業務提携の理由

当社は、近年多様化する PR 市場において、インフルエンサーや SNS を活用したマーケティング PR 事業の強化や、PR 領域における業務の分析、可視化、効率化、自動化を PR-DX と位置付けたデジタルサービスの強化等、様々なサービス展開を図ってきております。今後さらなる顧客の課題解決に対応するため、より付加価値の高いサービス開発を加速していく必要性を感じております。

リードプラス社は、デジタルマーケティング事業において、企画から実行・改善までのフルレンジのサービスを提供し、HubSpot 社が認定する国内最高位の「Diamond パートナー」を有するなどの、多くの実績を積み上げてきました。また、インターネット広告運用サービスを自社開発プラットフォーム「LocalFolio」を通じて提供するなど、デジタルマーケティングをより身近なものとしてサービス提供を行っております。

この度、リードプラス社が保有するデジタルマーケティング分野のサービスやリソースを当社グループが活用することで、さらにマーケティング PR 事業を強化することを目的に、リードプラス社の株式を取得するとともに、リードプラス社との間で資本業務提携契約を締結することといたしました。

2. 業務提携の内容

当社およびリードプラス社は、相互が保有する経営資源を活用して、以下の業務連携を図ることで、両社の企業価値の向上を目指してまいります。

- ・リードプラス社のデジタルマーケティングサービスの販売支援業務
- ・リードプラス社への広報支援業務
- ・当社および当社グループへのデジタルマーケティング分野の人材・教育支援業務

3. 資本提携の内容

当社は、リードプラス社の筆頭株主であるニューホライズン3号投資事業有限責任組合が保有するリードプラス社の普通株式2,100株(2022年6月30日現在の発行済株式総数の2.3%、小数点第1位以下を四捨五入)を株式譲渡として取得する予定です。なお、株式譲渡価額については、当事者間との合意により、非開示とさせていただきます。

4. 資本業務提携の相手先の概要(2022年7月1日現在)

(1)名称	リードプラス株式会社
(2)所在地	東京都世田谷区若林1‐18‐10 京阪世田谷ビル6F
(3)代表者の役職・氏名	代表取締役社長 小林 治郎
(4) 設立年月日	2018年10月1日
(5)事業內容	インターネット広告運用 インバウンドマーケティング運用
(6)資本金	25,000,000 円
(7)発行済株式総数	92, 055 株
(8)大株主及び持株比率	本件は任意開示であり、先方の要請があり非開示といたします。
(9)上場会社と対象会社と の関係	該当事項はありません。
(10)直近 3 年間の経営成 績及び財政状態	本件は任意開示であり、先方の要請があり非開示といたします。

5. 日程

(1)取締役会決議日	2022年7月28日
(2)資本業務提携契約締結日	2022年7月28日
(3)株式取得日	2022 年 8 月下旬(予定)

6. 今後の見通し

本資本業務提携による当社の2022年12月期連結業績に与える影響は軽微であると見込んでおりますが、今後開示すべき事項が生じた場合には、速やかに開示いたします。

以上